Tới khi ngủ, tôi thấy mình đi trong công viên, đi ngang qua một
băng đá có người ngồi trông giống như Sư Huynh nhưng khuôn mặt khác, mặc
đồ bà ba màu xanh dương đậm, người ngoắc tôi lại và bảo:
- Sao con muốn gặp ta mà khi gặp không đảnh lễ.
Tôi mới hỏi lại rằng:
- Thưa Ngài là ai?
Vị ấy bảo:
- Ta là Đức A Di Đà đây.
Tôi vừa nghe xong chấp tay đảnh lễ Ngài thì Ngài biến mất.

4. Trong ngày mồng 1 tháng 5 âm lịch năm Mậu Dần 1998 tại Việt Nam, khi các
pháp hữu tề tựu đông đảo để hành lễ. Thầy Từ Minh Đạt bỗng chỉ vào 1 vị nữ đệ
tử tên V. đang đứng ở hàng dưới và ngoắc đến gặp Thầy. Vị nữ đệ tử nầy chấp
tay quỳ bên Thầy. Thầy rầy người nữ đệ tử nầy và bảo vị nầy nằm sấp xuống
trước ngôi tam bảo và bảo thầy Tiến mang roi đến cho Thầy.